İkrime, Mücâhid, Hasan ve Reb' İbn Enes de emşâc kelimesinin, erkeğin suyunun kadının suyu ile karışması anlamına geldiğini bildirirler.”²⁴ “Nutfetü'n-emşâc” ise **“O su, erkeğin sulbü ile kadının göğüs kemikleri arasından çıkar.”**²⁵ ayetinde ifade edildiği gibi erkeğin nutfesinin, kadının nutfesi ile karışması demektir.²⁶ Râzi (ö. 606/1209)'nin “iki suyun karışması” şeklindeki ifade ettiği durum aslında sperm tarafından yumurtanın aşılınması yani döllenmenin gerçekleşmesidir.

Gazali (ö. 505/1111)'nin hayatın başlangıcına dair yaptığı şu açıklama da oldukça dikkat çekicidir: “İnsanın varoluşunun başlangıcı meninin erkekten ayrılması değil de ana rahmine düşüp kadının suyu ile birleşmesidir.”²⁷ Gazali'nin, birleşme anından itibaren rahimde hâsıl olan şeyi “insan varlığının bir aşaması” olarak kabul etmesi ve bunu imha etmenin cinayet olduğunu kaydetmesi, hayatın başlangıcının bilinmesi bakımından önemli bir tespittir.²⁸

294-319.

İbn Hacer el-Askalani, Ebü'l-Fazl Şehabeddin Ahmed, *Fethü'l-Bari bi-Şerhi Sahihi'l-Buhari*, I-XIII, (thk.: Muhammed Fuad Abdülbaki, Muhyiddin Hatîb), Dârü'l-Marife, Beyrut, t.y.

İbn Kayyim el-Cevziyye, Ebu Abdullah Şemseddin Muhammed (ö. 751/1350), *Zâdü'l-Meâd fi Hedyi Hayri'l-İbad*, I-V, (thk. Şuayb el-Arnaut, Abdülkadir Arnaut), Müessesetü'r-Risâle, Beyrut, 1981.

İbn Kesir, Ebü'l-Fida İmadüddin İsmail b. Ömer, *Tefsirü'l-Kur'ani'l-Azim*, I-XV, (thk. Mustafa Seyyid Muhammed, Muhammed Seyyid Reşad vd.), Müessesetü Kurtuba, Kahire, 2000.

Mecelle-i Ahkâmi Adliyye, (haz. Ali Himmet Berki), Hikmet Yayınları, İstanbul, 1982.

Metin, Sevtap, *Biyo-Tıp Etiği ve Hukuk*, Oniki Levha Yayınları, İstanbul, 2010.

Meymân, Nâsır Abdullah, “İhtiyârü Cinsi'l-Cenîn mine'l-Manzûru's-Şer'î”, *Mecelletu Mecmai'l-Fıkhi'l-İslâmî*, yıl: 1427/2006, cilt: 19, sayı: 22, s. 39-88).

Milliyet Gazetesi, 05.12.1994.

Nesefi, Ebü'l-Berekat Hafızüddin Abdullah b. Ahmed b. Mahmûd, *Tefsirü'n- Nesefi: Medârikü't-Tenzîl ve Hakaikü't-Te'vîl*, I-III, (thk.: İbrâhim Muhammed Ramazan), Dârü'l- Kalem, Beyrut, 1989.

Râzi, Ebû Abdullah Fahreddin Muhammed b. Ömer Fahreddin, 16 ciltte 32 cilt, *et-Tefsirü'l-Kebir: Mefatihü'l-Gayb*, Dârü'l-Kütübî'l-İlmiyye, Beyrut, 1990.

Serahsî, Ebu Bekr Muhammed b. Ahmed b. Ebî Sehl (ö. 483/1090), *Usulü's-Serahsi*, I-II, (thk. Ebu'l Vefa el-Afgani), Darü'l-Kütübî'l-İlmiyye, Beyrut, 1993.

Sibaî, Züheyr Ahmed ve Bâr, Muhammed Ali, *et-Tabib: Edebuhu ve Fıkhuhu*, Dârü'l-Kalem, Dimaşk, 1993/1413.

Şinkiti, Ahmed Mezid Çekni, *Ahkamü'l-Ciraheti't-Tıbbiyyeti ve'l-Asarü'l-Müterettibetü Aleyha*, Mektebetü's-Saade, Cidde, 1994.

Şübeyr, Muhammed Osman, “Mevkifü'l-İslam mine'l-Emr'adi'l-Verâsiyyeti”, *Dirasatun Fıkhiyye fî Kazâyâ Tıbbiyye Muasira*, I-II, Dârü'n-Nefâis, Amman, 2001s. 331-347.